
Uvoz in prodaja
potniških motornih vozil

Na svoji zadnji seji je zvezni dzvrini
svet sprejel ured-bo o uvozu i'n prodaji
potniiškik avtouioibilov va moto-cikiov in
ustrezajoče spremeinbe v tarifi davka na
projh&t, s kalerimi so odpravljeni dose-
danji uvozni koeficienti za te predmeie,
namesto njih pa uvajajo carioe ia pro-
melni davek.

V lelu 1957 bodo uvozili določeluo šte-
viilo molornili vozil iz sredstev, ki so do-
ločema za nafcuip blaga za široko potrošnjo
tako, da lxxlo lah.ko ta vozila kupi-le tudi
zase.bne osebe. Možnosti dornačcga tržišča
in razpoložljive količine teh vozil kažejo,
da se v prihodnjili letih lahko formira
prodajna cena uvoženih vozil. ki so na-
memjena široki potrošaji, np.kje na ravoi
prodajne cene naših proizvajalcev pocioi)-
nih vozil u.poštevajoč tudi njihovo zaš&iito.

Po tp[ ured.bi so določene cariais.ke stop-
nje 40 % inif>zeins.ke nakivpne cpne za
avtomobi.le s prostorjiino motorja do 1500
kubicmih cpntimptrov. 80% pa za avtomo-
bile 1500 do 2000 ku.bičnih centi.m€*rov.
.^viomobile s proslornino motorjev nad
2O0O kuibičnih centimetrov bomo uvozili
samo iz.jemno i.n s posebno odobritvijo
sekreiarja za promet i.n zvpze zveznega
izvršmppa svpla. Cari.nska stopnja bo za
VSP mofopikle z.našala 40 % nakupme cene,
v k&r bodo .kaikor pri avtomobilih vrafiii-
nali vse stroškc .do iuifoslovan-ke meje.
Razen ie.ga j<? bil uveden prometni davek
na avlo.mnbile v z-nets.ku T> do 50 odstot-
kov. za motoeikle pa "•> do % odstolkov
npihcvp cp<np. Uvedili so prav tako pro-
meit.ni d a w k na rezervne dele <eh vozil
v v.išini 10 %.

Ker je uvoz vozil jz sredslev, ki so do-
lo-čena za naiku.p blaga širo^ke potrošnje.
nampnjp'11 predvsem kritju potreb zaseh-
niih oseb, so v uredibi doli-čeine omejitTe
nakupa fpli voz.il po (rospodar=kih. druž-
bpinih in zndni/nih organizaci jah in držaT-
nih organih. T P ustanove in or^anizacije
bodo morale ob nakupu tph vnzil plačati
promptni davpk stopnie 200% nakn.pne
cp.ne.

Zase.bne osebe. ki kupijo v jinozemstvu
ootniške aviomobiie in mofocikle za svojo
osftbno uporabo s SToiimi prihranki tujih
mlut. ki so jih pridobile z veljavnimi
predpisi. so osvobf>ipine plačila carin nn
Dromeinega davka. Zasebne osp.bp. ki do-
bijo iz inozpmsfva v dar potniška moforna
vozila. spet-samo za ospbno uporobo. bodo
r>larale sanio rarino.


